
  

NYE SKÆRPEDE DRONEREGLER

Landmænd påvirkes af ny bekendtgørelse om droneflyvning.

Den 1. juli trådte nye og skærpede regler i kraft med
begrænsninger for, hvor og hvordan droner må bruges.
Dermed rammes også de landmænd, som har indkøbt
en drone til hobby-formål.

Det er nu ulovligt at flyve med droner, der vejer mere
end 250 g., hvis du ikke har et ’dronetegn’.
Dronetegnet fås ved at bestå en test med besvarelse af
12 spørgsmål på trafikstyrelsens hjemmeside.
Derudover må man ikke flyve over bymæssige
områder, strande, parker, industri- og havneområder.

Alle droneejere skal registreres ved Trafik, Bygge- og Boligstyrelsen, og der skal sættes
registreringsnummer, ejerens navn og telefonnummer på dronen. Desuden skal alle droner over
250 g. være dækket af en ansvarsforsikring. Vejer dronen mere end 7 kg., skal droneføreren
være mindst 16 år gammel.

Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm
http://www.trafikstyrelsen.dk/da/droneregler


UDENFOR BYMÆSSIGT OMRÅDE
Flyvning udenfor bymæssigt område kræver foruden dronetegnet, at man:

hele tiden har visuel kontakt med dronen.
ikke flyver højere end 100 meter over terræn.
ikke flyver tættere end 150 meter på offentlig vej og uheldssteder samt kongelige
residenser og politiets og kriminalforsorgens institutioner.
ikke flyver tættere end 100 meter på beboede bygninger.
ikke flyver hen over andre mennesker.
ikke flyver tættere på en lufthavn end 5 km (8 km hvis det er en militærlufthavn).
ikke flyver ind over en andens ejendom uden tilladelse.
ikke flyver i nærheden af sommerhusområder, campingpladser og større forsamlinger af
mennesker.

INDENFOR BYMÆSSIGT OMRÅDE
Flyvning indenfor bymæssigt område kræver, at man har gennemført en godkendt
droneføreruddannelse og dermed anskaffet sig et dronebevis, samt har et professionelt formål
med sin flyvning.

FOTOGRAFERING
På mange droner er der monteret et kamera, og her skal man være opmærksom på gældende
regler om fotografering i offentligt rum, som fremgår af tv-overvågningsloven, persondataloven
og straffeloven.

Du kan læse mere om droneregler og den nye bekendtgørelse på www.droneregler.dk og på
styrelsens hjemmeside.
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http://www.trafikstyrelsen.dk/DA/Luftfart/Flyveoperationer/Luftfartserhverv/Droneflyvning-i-Danmark/Flyvning-i-by/Dronebevis.aspx
http://www.droneregler.dk/
http://www.trafikstyrelsen.dk/DA/Luftfart/Flyveoperationer/Luftfartserhverv/Droneflyvning-i-Danmark.aspx

